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Protokół Nr 2/2019 

z posiedzenia  

Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych  

z dnia 11 lutego 2019 r.  

 

I. Otwarcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji, p. Jarosław Słoma stwierdzając quorum otworzył drugie, 

posiedzenie Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. Następnie przywitał Członków Komisji oraz przybyłych gości, w tym 

studentów z Ukrainy. 

 

Załącznik Nr 1, 2  

II. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji poinformował, że Członkowie Komisji otrzymali porządek 

posiedzenia.  

 

1.    Otwarcie posiedzenia. 

2.    Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Informacja o ofertach złożonych w ramach otwartego konkursu ofert dla organizacji 

pozarządowych i podmiotów, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, na wykonanie zadań publicznych Samorządu Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego z zakresu kultury i ochrony dziedzictwa kulturowego. 

4. Omówienie i przyjęcie planu pracy Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych  

na rok 2019. 

5.    Sprawy różne i wolne wnioski. 

6.    Zakończenie posiedzenia. 

 

Następnie zapytał, czy są uwagi do otrzymanego porządku. Uwag nie wniesiono. Porządek obrad 

przyjęty został jednogłośnie. 

 

III. Informacja o ofertach złożonych w ramach otwartego konkursu ofert dla organizacji 

pozarządowych i podmiotów, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie, na wykonanie zadań publicznych Samorządu 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z zakresu kultury i ochrony dziedzictwa 

kulturowego: 

 

 

Przewodniczący Komisji, p. Jarosław Słoma poprosił o zreferowanie tematu i przekazał głos 

Dyrektorowi Departamentu Kultury i Edukacji, p. Zdzisławowi Fadrowskiemu. 

 

Pan Zdzisław Fadrowski poinformował, że do tego czasu złożono 13 ofert na łączną kwotę 100 tys. 

708 zł. Wyjaśnił, że przy ocenie wniosków brane są pod uwagę względy formalne i merytoryczne, 

jak również opinia Pełnomocnika Marszałka ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych.  

 

Przewodniczący Komisji, p. Jarosław Słoma zapytał czy wszystkie oferty dotyczyły tematyki, którą 

zajmuje się Komisja.  

 

Pan Zdzisław Fadrowski wyjaśnił, iż ogółem wpłynęło ok. 100 ofert, w tym 13 dotyczących 

mniejszości narodowych i etnicznych. Dodał, iż od kilku lat w budżecie województwa przewidziane 
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są środki na ten cel, które są przyznawane w formie otwartego konkursu ofert  

dla organizacji pozarządowych.  

Następnie głos zabrał Pełnomocnik Marszałka ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych,  

p. Wiktor Leyk, dodając, iż w bieżącym roku w ramach ww. konkursu na dofinansowanie zadań 

stowarzyszeń  mniejszości narodowych i etnicznych przeznaczono kwotę 40 tys. złotych.  

Ponadto wskazał, iż Marszałek Województwa wyasygnował dodatkowe pieniądze w kwocie 40 tys. 

zł. na współfinansowanie działań objętych patronatem Marszałka Województwa, których 

organizatorem jest mniejszość narodowa i etniczna. Poinformował również, iż zapoznał się z 

ofertami, które złożyły mniejszości narodowe i etniczne na zadania z obszaru kultura i ochrona 

dziedzictwa kulturowego wynikające z rocznego Programu Współpracy Samorządu Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego  

z organizacjami pozarządowymi i z tej analizy wynika kilka wniosków: 

- liczba ofert składanych przez mniejszości narodowe i etniczne maleje; 

- większość złożonych wniosków dotyczy społeczności ukraińskiej,  pomimo, iż jest  

to otwarty konkurs dla organizacji pozarządowych, 

- brakuje wniosków ze środowiska romskiego, jednak należy zauważyć, że otrzymuje  

ono wsparcie ze strony Rządu RP, 

- większość ofert dotyczy wydarzeń cyklicznych. 

 

Następnie Pełnomocnik Marszałka ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych omówił wybrane 

oferty, m.in. Związku Ukraińców w Polsce, Stowarzyszenia Mazurskiego, a także Stowarzyszenia 

Przyjaciół Młynar oraz Fundacji Borussia. Ponadto wskazał na długi proces przyznawania dotacji. 

Odnosząc się do tej kwestii p. Zdzisław Fadrowski odpowiedział, iż procedury i tryb przyznawania 

dotacji podyktowane są względami formalno-prawnymi oraz opinią prawników. 

 

Następnie p. Wiktor Leyk zwrócił uwagę na pewne zapisy regulaminu otwartego konkursu ofert  

i przywołał zapis mówiący m.in. o tym, że „wysokość przyznanej dotacji może być niższa, niż 

wnioskowana w ofercie, jednak, co do zasady, nie powinna być niższa niż 50% wartości 

wnioskowanej dotacji”. Zaznaczył, że sytuacja ta spowodowała zwiększenie progu dofinansowania. 

Dodał, iż Komisja chciałaby dofinansować wszystkie projekty, jednak ostateczna decyzja należy do 

Zarządu Województwa. Następnie omówił wnioski o patronat Marszałka Województwa. 

 

W dalszej kolejności Dyrektor Departamentu Kultury i Edukacji, p. Zdzisław Fadrowski przedstawił 

także informacje o projektach realizowanych wspólnie z innymi samorządami podając przykład 

samorządu w Węgorzewie. 

 

Pełnomocnik Marszałka ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych, p. Wiktor Leyk, dodał także, 

 iż obecny rząd jest nieprzychylny inicjatywom mniejszości narodowych i etnicznych,  

gdyż sukcesywnie ograniczane są środki na ten cel przez władze rządowe. W wyniku takiego 

działania władz centralnych samorząd województwa oraz inne samorządy powinny się zastanowić 

nad zwiększeniem puli w takich konkursach w celu wspierania działań organizacji pozarządowych. 

 

Następnie głos zabrał p. Miron Sycz, Wicemarszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

przedstawiając historię powołania Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego, której w tamtym czasie przyświecał cel wspierania  

i mobilizacji mniejszości narodowych i etnicznych. 

 

Przewodniczący Komisji, p. Jarosław Słoma powiedział, iż po wysłuchaniu powyższych informacji 

nasuwa się kilka wniosków: 

- należałoby zbadać kwestię zmniejszania wsparcia udzielanego mniejszościom przez władze 

centralne, np. poprzez rozmowę z Pełnomocnikiem Wojewody Warmińsko-Mazurskiego do spraw 

Mniejszości Narodowych i Etnicznych; 
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- środki przeznaczone na wsparcie mniejszości narodowych i etnicznych w województwie 

warmińsko-mazurskim są bardzo małe i nieproporcjonalne do potrzeb, 

- zważywszy na wyjątkowy charakter wielonarodowy i wielokulturowy naszego regionu należy 

zwrócić się do Marszałka Województwa ze stanowiskiem o zwiększenie środków na przedsięwzięcia 

mniejszości narodowych i etnicznych na ten cel w kolejnym roku budżetowym, tj. 2020. 

Ponadto zaproponował, aby Członkowie Komisji przegłosowali taki wniosek. Po krótkiej dyskusji 

członkowie Komisji poparli wniosek jednomyślnie. 

 

Następnie głos zabrał p. Miron Sycz, Wicemarszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

kontynuując swoją wypowiedź dotyczącą motywów powołania Komisji ds. Mniejszości Narodowych 

i Etnicznych Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego, dodał, iż Zarząd Województwa szuka 

możliwości zwiększenia środków, które mogą być przekazane organizacjom pozarządowym. 

Podkreślił , iż wszelkie inicjatywy organizowane przez mniejszości narodowe i etniczne są doskonałą 

promocją naszego województwa. W tym miejscu wyraził żal z powodu braku kontynuacji festiwalu 

„Noc Kupały” w Kruklankach. 

 

Radny Zbigniew Homza dodał, iż próbował wspierać inicjatywy organizacji pozarządowych  

w Kruklankach, jednak problemem jest finansowanie. 

 

Pan Miron Sycz zwrócił uwagę, że bez wsparcia samorządu województwa inicjatywy oddolne będą 

miały ogromne trudności, dlatego samorząd powinien być inicjatorem takiego wsparcia.  

Po krótkiej dyskusji Członkowie Komisji przeszli do kolejnego punktu porządku obrad. 

 

           

IV. Omówienie i przyjęcie Planu Pracy Komisji ds. Mniejszości Narodowych i 

Etnicznych na rok 2019. 

 

Przewodniczący Komisji, p. Jarosław Słoma przedstawił Członkom Komisji propozycję planu pracy 

Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych  na rok 2019.  

Pan Miron Sycz, Wicemarszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego zaproponował, aby  

do planu pracy dodać wspólne posiedzenie Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z jej odpowiednikiem w Sejmie RP. 

Przewodniczący Komisji przychylił się do tej propozycji i poprosił o wpisanie takiego punktu  

do planu pracy Komisji, a następnie zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia planu pracy.  

 

Plan Pracy Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych został przyjęty jednogłośnie.  

 

V. Sprawy różne i wolne wnioski. 

 

Przewodniczący Komisji, p. Jarosław Słoma przedstawił treść pisma Marszałka Województwa 

skierowanego do przewodniczących Komisji dot. powołania Społecznej Rady Seniorów 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz prośby o współpracę z nowo utworzoną Radą.  

 

W dalszej kolejności Przewodniczący Komisji zapoznał również Członków Komisji z treścią 

wniosku skierowanego przez Związek Ukraińców w Polsce Oddział Olsztyński do Przewodniczącego 

Rady Miasta Olsztyna w sprawie nadania nazwy jednej z ulic, placu lub ronda w Olsztynie imienia 

gen. Marka Bezruczki. Po krótkiej dyskusji Członkowie Komisji poparli tę inicjatywę co wyrażą  

na piśmie.  

 

Następnie p. Jarosław Słoma zwrócił się do Przewodniczącej Komisji Współpracy Międzynarodowej, 

prof. Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego p. Teresy Astramowicz-Leyk o przybliżenie tematyki 

oraz celu wizyty studentów z Ukrainy. 
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Przewodnicząca Komisji Współpracy Międzynarodowej Teresa Astramowicz-Leyk, poinformowała 

m.in. o 5-letniej współpracy Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie z Lwowską 

Politechniką. Następnie omówiła inicjatywę Polsko-Ukraińskiego Forum, które w tym roku będzie 

organizowane już po raz piaty, a także przedstawiła program praktyk, które zostały przygotowane we 

współpracy z samorządem województwa i są przewidziane programem studiów o wspólnym 

kształceniu studentów zawartym między Instytutem Nauk Politycznych UWM a Instytutem Nauk 

Humanistyczno-Społecznych Uniwersytetu Narodowego Lwowska Politechnika. Po krótkiej 

rozmowie ze studentami Przewodniczący Komisji p. Jarosław Słoma życzył studentom wszystkiego 

dobrego oraz dalszych sukcesów.  

 

Następnie Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do Protokołu Nr 1/2018 z posiedzenia 

Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych z dnia 17 grudnia 2018 r.  

W związku z brakiem uwag zarządził głosowanie. Za pozytywnym przyjęciem projektu protokołu 

głosowali wszyscy członkowie Komisji.  

 

Na koniec odczytał informację dot. informowania Radnych o posiedzeniach Komisji przekazaną 

przez Kancelarię Sejmiku: 

„Informuję, iż zawiadomienia o posiedzeniach Komisji są przekazywane Państwu wyłącznie drogą 

elektroniczną. Proszę o potwierdzanie otrzymania wiadomości e-mail z zaproszeniem 

 na Komisję.” 

 

 

VI. Zakończenie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji, p. Jarosław Słoma podziękował zebranym za udział w posiedzeniu 

Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych w dniu 11.02.2019 r.  

 

 

 

   

         Przewodniczący Komisji 

       ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych 

 

 

 

         Jarosław Słoma 
 

Protokołowała: 

Beata Kantolak 


